PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22 апреля 2019 года

	№ 664

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 08 ноября 2012 года № 1875

«О размерах, условиях оплаты труда

и социальной защищенности лиц,

занимающих должности, не отнесенные

к должностям муниципальной службы,

и осуществляющих техническое

обеспечение деятельности органов

местного самоуправления муниципального образования Кондинский район»

Руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Кондинского района, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                       от 08 ноября 2012 года № 1875 «О размерах, условиях оплаты труда                              и социальной защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные                  к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район», следующие изменения:
В приложении 1 к постановлению:

1.1. Раздел 6 дополнить пунктом 6.8 следующего содержания:

«6.8. Норматив премии за выполнение особо важных и сложных заданий на календарный год устанавливается в размере 0,2 месячного фонда оплаты труда по штатному расписанию.».

1.2. Пункт 7.2 раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится один раз в календарном году, при уходе работника в ежегодный оплачиваемый отпуск, в размере 2 месячных фондов оплаты труда, определяемых из расчета: суммы средств, запланированных                       в текущем календарном году для оплаты труда, предусмотренных подпунктами 1.4.1-1.4.7 пункта 1.4 раздела 1 Положения, по действующему штатному расписанию с учетом конкретных надбавок за выслугу лет, работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, деленных на 12                             и умноженных на 2.».

1.3. Раздел 7 дополнить пунктом 7.8 следующего содержания:

«7.8. Исчисление единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска пропорционально отработанному времени производится по формуле:

ЕВПОВ = ЕВ/НРВ х ФОВ,

где:

ЕВПОВ - размер единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, исчисленный пропорционально отработанному времени, рублей;

ЕВ - размер единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, исчисленный в соответствии с пунктом 7.2                   раздела 7, рублей;
НРВ - норма рабочего времени в год по производственному календарю, дней;

ФОВ - фактически отработанное время в году (дни): время работы                    по табелю учета рабочего времени, дни нахождения в служебной командировке, дни работы в выходные и нерабочие праздничные дни                           на основании соответствующего распоряжения, время нахождения в ежегодном очередном оплачиваемом отпуске, время нахождения в дополнительном отпуске в связи с обучением, в случае направления на обучение по инициативе работодателя.».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Яковлев

кщ/Банк документов/Постановления 2019